
Tarnopol, dnia 1 lipca 1932.

T A R N O P O L S K I

Dziennik Wojewódzki
Nr. 7.

T R E Ś Ć :
D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Poz. 111. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa z dnia 20 maja 1932 r. o wprowadzeniu w życie na niektórych str.
obszarach Państwa ustawy z dnia 28 października 1925 r. o nadzorze państwowym nad buhajami 100

112. Instrukcja z dnia 21 maja 1932 r. w sprawie statystyki produircji rolnej, wydana dla powiatowej
władzy administracji ogólnej przez Ministra Spraw Wewnętrznych w porozumieniu z Ministrem 
Rolnictwa . . . . . . . . . .  10U

113. Instrukcja z dnia 21 maja 1932 r. w sprawie statystyki produkcji rolnej, wydana dla zarządów
gmin wiejskich i miejskich przez Ministra Spraw Wewnętrznych w porozumieniu z Ministrem 
Rolnictwa . . . . . . . . . .  102

114. Okólnik Nr. 35 Wojewody Tarnopolskiego z dnia 6 czerwca 1932 r. w sprawie zmiany przepisów
o ewidencji i kontroli ruchu ludności . . . . . . .  104

115. Obwieszczenie Wojewody Lwowskiego z dnia 24 maja 1932 r w sprawie nowego podziału W o
jewództwa Lwowskiego na Obwody ochrony lasów . . . . . 1 0 5

116. Ogłoszenie o rozwiązaniu stowarzyszeń na terenie Województwa Tarnopolskiego . . 106
117. Ogłoszenie o nadaniu tytułu i prawa wykonywania zawodu mierniczego przysięgłego . . 106
118. Ogłoszenie o zawieszeniu prawa wykonywania zawodu mierniczego przysięgłego . . 1 0 6
119. Komunikat Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Tarnopolu o udzieleniu zezwoleń na parcelację 

dóbr prywatnych i gruntów erekcjonalnych . . . . . . . 1 0 7
120. Komunikat Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Tarnopolu o zatwierdzeniu projektów, dotyczących

parcelacji dóbr prywatnych i gruntów erekcjonalnych . . . . .  107
121. Komunikat z działalności Wojewódzkiego Komitetu do spraw finansowo-rolnych . . 107
122. Komunikaty pocztowe . . . . . . . . 1 0 8
123. Poszukiwanie osób . . . . . . . . .  108
125. Wykaz panujących zaraźliwych chorób zwierzęcych w dniu 15 czerwca 1932 r. . 1 0 8
124. Wykazy tygodniowe zachoiowań i zgonów na choroby zakaźne za czas od dnia 8 maja do

4 czerwca 1932 r. . . . . . . . . .  109
126. Ruch służbowy na obszarze Województwa Tarnopolskiego . . . . . 1 1 0

D Z I A Ł  N t E t T R Z E D O W Y .
Komunikat w sprawie zalecenia wydawnictwa zbiorowego p. t. „Niepodległość". — Komunikat 111
Pocztowej Kasy Oszczędności w sprawie przekazywania pieniędzy przez emigrantów polskich 
w Niemczech. —  Obwieszczenie przetargu na sprzedaż broni pochodzącej z konfiskaty. — O gło
szenie przez Baon K. O. P. w Skalacie przetargu na budowę stajni w Hnilicach Wielkich pow. 
Zbaraż. — Konkurs na posadę lekarza okręgowego w Świrzu. — Ogłoszenie Magistratu m. 0
Buczacza o znalezieniu pieniędzy. — Ogłoszenie o rozwiązaniu Związku Niższych Funkcjonarjuszów 
Samorządowych i Instytucji Publ. w Wojew. Tarnopolskiem, Oddz. w TarnoDolu. -— Unieważnienia 
dokumentów. . . . . . . . . . 1 1 4



Str. 100. TARNOPOLSKI DZiENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 111— 112. Nr. 7

DZiA. URZĘDOWY.

U l

Rozporządzenie
Ministra Rolnictwa z dnia 20 maja 1932 r. o wprowa
dzeniu w życie na niektórych obszarach Państwa ustawy 
z dnia 28 października 1925 r. o nadzorze państwowym 

nad buhajami.
Na podstawie art. 2, 11 i 13 ustawy z dnia 28 

października 1925 r. o nadzorze państwowym nad b u 
hajami (Dz. U. R. P. Nr. 121, poz. 868) zarządzam 
co następuje:

§  1 .  Na obszarze:
powiatu garwolińskiego w województwie lubel- 

skiem,
powiatów: gostyńskiego, kępińskiego, leszczyń

skiego i rawickiego w województwie poznańskiem,
powiatu wadowickiego w województwie krakow- 

skiem,
powiatu b u c za c k ie g o  w województwie tarnopol- 

skiem i
gm in: Płonne i Sokołowo w powiecie rypinskim 

województwa warszawskiego;
— z dniem 15 czerwca 1932 r. wchodzą w życie 

postanowienia ustawy z dnia 28 października 1925 r. 
o nadzorze państwowym nad buhajami (Dz. U. R. P. 
Nr. 121, poz. 868) z wyjątkiem postanowień art. 1, 
ust. 1 oraz art. art. 5, 8 i 9 tejże ustawy, które wcho
dzą w życie z dniem 1 sierpnia 1932 r.

§ 2 . Dla każdego z powiatów, wymienionych 
w § 1, oraz dla obszaru gmin Płonna i Sokołowo 
w powiecie rypińskim, powołuje się po jednej komisji 
kwalifikacyjnej.

§  3 . Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia

Minister Rolnictwa: S e w . L u d k ie w ic z . 
(Dz. U. R. P. Nr. 46 z dnia 31 maja 1932 r., poz. 439).

112
Instrukcja

z dnia 21 maja 1932 r. w sprawie statystyki produkcji 
rolnej, wydana dla powiatowej władzy administracji 
ogólnej przez Ministra Spraw Wewnętrznych w poro

zumieniu z Minisrrem Rolnictwa.
Na podstawie § 5 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 22 marca 1932 r. o statystyce produkcji rolnej 
(Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 255) zarządza się co n a
stępuje:

§ 1. W zakresie statystyki produkcji rolnej za
rządy gmin wiejskich i miejskich ustalają co roku po

wierzchnie poszczególnych ziemiopłodów, plony i stan 
liczebny zwierząt gospodarskich.

§  2 . Wymienione wyżej czynności dokonywane 
są przez zarządy gmin we własnym zakresie pod bez
pośrednim kierownictwem i kontrolą powiatowej władzy 
administracji ogólnej.

W szczególności do powiatowej władzy admini
stracji ogólnej należy dopilnowanie, ażeby czynności 
zarządów gmin, uskuteczniane w zakresie statystyki 
produkcji rolnej, były wykonywane w ustalonych ter
minach i stosownie do przepisów instrukcji, wydanej 
w tej sprawie dla zarządów gmin wiejskich i miejskich 
oraz wskazówek umieszczonych na poszczególnych for
mularzach.

§  3 . Powiatowa władza administracji ogólnej 
otrzyma bezpłatnie do dnia 1 maja od Głównego 
Urzędu Statystycznego w niezbędnej ilości następujące 
druki:

a) formularz „Am“ do spisania powierzchni za
siewów w gospodarstwach posiadających poniżej 50 ha 
ogólnego obszaru,

b) formularz „Aw“ do rejestracji powierzchni za
siewów w gospodarstwach posiadających 50 ha i więcej 
ogólnego obszaru,

c) tormularz „a“ dla zestawień, dotyczących po
wierzchni zasiewów na obszarze gminy,

d) formularz Nr. 1 dla zestawień, dotyczących 
powierzchni zasiewów na obszarze powiatu,

e) formularz „c“ do określenia przez komisje 
gminne przeciętnej wysokości plonów,

f) formularz Nr. 3 do obliczenia wysokości zbio
rów na obszarze powiatu,

g) formularz „B“ do indywidualnej rejestracji 
zwierząt gospodarskich,

h) formularz „b“ dla zestawień wyników indy
widualnej rejestracji zwierząt gospodarskich na obsza
rze gminy,

i) formularz Nr. 2 dla zestawienia wyników indy
widualnej rejestracji zwierząt gospodarskich na obsza
rze powiatu,

j) drukowaną instrukcję dla zarządów gmin wiej
skich i miejskich w sprawie statystyki produkcji rolnej.

k) drukowaną instrukcję dla powiatowej władzy 
administracji ogólnej w sprawie statystyki produkcji 
rolnej.

§ 4 . Formularze „Am“, „Aw“, „a“, „ B \  „b“ 
oraz instrukcje dla zarządów gmin wiejskich i miej
skich powiatowa władza administracji ogólnej odeśle 
zarządom gmin w czasie do 15 maja, formularze zaś 
„c“ w końcu hpca. Pozostałe formularze, mianowicie 
Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3 oraz instrukcje dla powiatowej wła
dzy administracji ogólnej należą już do zakresu dzia
łania tej władzy i pozostają w starostwie.

§ 5 . Powiatowa władza administracji ogólnej do
pilnuje, żeby gminne komisje, przewidziane w § 4 
instrukcji dla zarządów gmin wiejskich i miejskich 
zostały utworzone najpóźniej do dnia 15 maja i w ta 
kim składzie pod względem kompetencji fachowej,



Nr. 7. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 112. Str. 101.

żeby wyniki pracy tej komisji gwarantowały jaknaj- 
większą dokładność.

§ 6 .  Wskczanem i ze wszechmiar pożądanem jest, 
aby powiatowa władza administracji ogólnej utworzyła 
komisję powiatową pod przewodnictwem starosty lub 
jego zastępcy w składzie powiatowego instruktora rol
nego, przedstawicieli spółdzielczości rolniczej, doświad
czalnictwa rolnego, zawodowych organizacyj rolniczych 
i innych znawców rolnictwa, ceiem skontrolowania na
desłanych przez zarządy gmin zestawień, dotyczących 
powierzchni zasiewów i określenia wysokości plonów.

§ 7 .  Po otrzymaniu od zarządów gmin zestawień 
gminnych „a“ razem z formularzami „Am“ i „Aw“ 
powiatowa władza administracji ogólnej zarządzi (przy 
pomocy komisji) dokładne sprawdzenie czy nadesłane 
formularze nie zawierają błędów rachunkowych i czy 
powierzchnie poszczególnych zasiewów są dobize obli
czone. W tym celu należy dokładnie zapoznać się 
z pracą gminnej komisji na podstawie protokółu, 
umieszczonego na czwartej stronie formularza „a“. Ba
czyć należy przytem, żeby po zsumowaniu powierzchni 
zasiewów i ugorów dla wszystkich gmin wypadła ogólna 
powierzchnia ziemi ornej w powiecie podana przez 
Główmy Urząd Statystyczny do wiadomości powiatowej 
władzy administracji ogólnej (ob. § 17).

§ 8. Po skompletowaniu zestawień „a“, spraw
dzeniu dokładności i po ewentualnem poprawieniu po 
wiatowa władza administracji ogólnej zarządzi sporzą
dzenie zestawienia Nr. 1, dotyczącego powierzchni po 
szczególnych ziemiopłodów na obszarze powiatu. Prace 
te powinny być ukończone do dnia 10 lipca. Otrzy
mane powierzchnie zasiewów powinny być wpisane do 
zestawienia powiatowego Nr. 3, poczem formularz Nr. 1 
powinien być wysłany do Głównego Urzędu Statys
tycznego nieprzekraczalnie do dnia 15 lipca razem 
z gminnemi formularzami „a“ oraz „Am“ i „Aw“.

§  9 . Po otrzymaniu formularzy „b“ i „B“, doty
czących rejestracji zwierząt gospodarskich, powiatowa 
władza administracji ogólnej zarządzi szczegółowe 
sprawdzenie ich. Po sprawdzeniu tych materjałów 
i ewentualnem poprawieniu na podstawie wyjaśnień 
zarządów gmin powiatowa władza administracji ogól
nej zarządzi sporządzenie zestawienia powiatowego Nr. 2.

Zestawienie to powinno być wysłane do Główne
go  Urzędu Statystycznego razem z formularzami „b“ 
nieprzekraczalnie do dnia 1 września, formularze zaś 
,B “ pozostają na przechowaniu w starostwie do dyspo
zycji Głównego Urzędu Statystycznego.

§  1 0 . Po otrzymaniu od zarządów gmin wypeł
nionych formularzy „c“, dotyczących określenia przy
puszczalnej wysokości pierwszego pokosu siana, po 
wiatowa władza administracji ogólnej (przy pomocy 
komisji powiatowej) sprawdzi czy określenia, dokona
ne przez komisje gminne, odpowiadają rzeczywistości, 
przyczem koniecznem jest szczegółowe zapoznanie się 
z protokółami komisji gminnych, znajdującym) się na 
tym formularzu. W razie powstania wątpliwości co do 
podanych liczb powiatowa władza administracji ogól
nej wyjaśni wątpliwości, zasięgając informacyj od za
rządów gmin.

Po skontrolowaniu i ewentualnem poprawieniu 
formularzy powiatowa władza administracji ogólnej za
rządzi wpisanie danych do odnośnych rubryk formu
larza Nr. 3 i odesłanie formularzy „c“ do Głównego 
Urzędu Statystycznego nieprzekraczalnie do dnia 1 
września wraz z protokółem komisji powiatowej.

§  1 1 .  Fó otrzymaniu wypełnionych formularzy 
„c“, obejmujących określenie przeciętnego plonu psze
nicy, żyta, jęczmienia, owsa, gryki, prosa, kukurydzy 
jadalnej, mieszanek ze zbóż na ziarno, grochu, pe- 
luszki, fasoli, bobu i soczewicy, wyki i bobiku, sera
deli, łubinu, koniczyny, innych pastewnych, rzepaku 
i rzepiku, lnu, konopi, chmielu oraz przeciętnego zbioru 
siana z drugiego pokosu koniczyny, łąk polnych, ni
zinnych, ineljorowanych należy je również szczegóło
wo sprawdzić stosownie do przepisów podanych w pa
ragrafie poprzednim.

§  1 2 .  Po dokonaniu sprawdzenia i po ewentual
nem poprawieniu formularza „c“ powiatowa władza 
administracji ogólnej zarządzi wpisanie danych do ze
stawienia powiatowego Nr. 3 i wypełnienie lubryk do
tyczących ogólnych zbiorów ziemiopłodów objętych 
tym formularzem. Praca ta powinna być ukończona 
do 10 listopada.

§  1 3 . Po otrzymaniu wypełnionych formularzy 
„c“, obejmujących określenie przeciętnego pionu ziem
niaków, należy formularze te szczegółowo sprawdzić 
w sposób podany w § 10.

§  1 4 . Po dokonaniu sprawdzenia i po ewentual
nem poprawieniu powiatowa władza administracji ogól
nej zarządzi wpisanie danych do zestawienia powiato
wego Nr. 3 i wypełnienie rubryk ogólnych zbiorów 
ziemniaków. Praca ta powinna być ukończona do dnia 
10 listopada.

§  1 5 . Po sporządzeniu w ten sposób powiato
wego zestawienia Nr. 3 oddzielnie dla gospodarstw po 
siadających 50 ha i więcej i poniżej 50 ha ogólnego 
obszaru, powiatowa władza administracji ogólnej odeśle 
je do Głównego Urzędu Statystycznego najpóźniej 15 
listopada wraz z formularzami „c“ nadesłanemi w dru
gim i trzecim terminie i protokółami komisji powia
towej.

§  1 6 . Dla własnego użytku powiatowa władza 
administracji ogólnej może sporządzić odpisy tych ze
stawień z tern jednak, żeby termin wysłania zestawień 
cło Głównego Urzędu Statystycznego z tego powodu 
nie uległ zwłoce.

P r z e p is y  p rze jś c io w e  i k o ń c o w e .
§  1 7 .  W roku 1932 powiatowa władza administra

cji ogólnej otrzyma prócz formularzy wymienionych 
w § 3, jeszcze:

a) wykazy powierzchni ziemi ornej dla poszczę' 
gólnych gmin z uwzględnieniem podziału na gospo
darstwa o ogólnej powierzcnm 50 ha i więcej i poni
żej 50 ha,

b) powiatowy wykaz powierzchni ziemi ornej 
z uwzględnieniem gmin i podziału na gospodarstwa 
o ogólnej powierzchni 50 ha i więcej i poniżej 50 ha.

j Wykaz ten należy utrzymywać w aktualności, uwzględ



Str. 102. TARNOPOLSKI DZIENNIK W OJEW ÓDZKI Poz. 112— 113. Nr. 7.

niając w nim wszelkie zachodzące zmiany, jak parce
lacja, zmiany granic, zmiana użytków i t. p., wyko
rzystując powiadomienia gmin w tej sprawie.

§ 1 8 . W bieżącym roku 1932 z uwagi na zmia
nę dotychczasowych przepisów terminy wymienione 
w §§ 3, 4, 5 i 8 przesuwa się na 40 dni naprzód.

§  1 9 . Instrukcja niniejsza obowiązuje od dnia 28 
maja 1932 r. Jednocześnie traci swoją moc instrukcja 
z dnia 30 marca 1929 r. w spiawie statystyki produkcji 
rolnej wydana dla powiatowej władzy administracji 
ogólnej na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 2 marca 1928 r. o statystyce produkcji rolnej 
(„Monitor Polski" Nr. 96, poz. 229).

Minister Spraw Wewnętrznych: B ro n is ła w  P ie ra c k i.
Minister Rolnictwa: S e w . L u d k ie w ic z .

(„Monitor Polski" Nr. 120 z 28. V. 1932 r., poz. 150).

113

Instrukcja
z dnia 21 maja 1932 r. w sprawie statystyki produkcji 
rolnej, ^wydana dla zarządów gmin wiejskich i miej
skich przez Ministra Spraw Wewnętrznych w porozu

mieniu z Ministrem Rolnictwa.

Na podstawie § 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 22 marca 1932 r. o statystyce produkcji rolnej 
(Dz. U. R. P. Nr. 27, poz, 255) zarządza się co na
stępuje:

I .  P r z e p is y  o g ó ln e .
§ 1. W zakresie statystyki produkcji rolnej zarzą

dy gmin ustalają co roku powierzchnie poszczególnych 
ziemiopłodów, plony i stan liczebny zwierząt gospo
darskich.

§  2 . Ustalenie powierzchni zasiewów dla gospo
darstw, posiadających 50 hektarów i więcej ogólnego 
obszaru, dokonfije się drogą indyw;dualnego pisemnego 
zeznania, dla gospodarstw zaś o obszarze Ogólnym po
niżej 50 hektarów —  drogą szacunku przez specjalne 
komisje gminne.

§  3 . Wszystkie czynności w zakresie statystyki 
rolnej powinny być dokonywane według niniejszej 
instrukcji i wskazówek umieszczonych na formularzach. 
Wszelkich wyjaśnień w tej sprawie udziela powiatowa 
władza administracji ogólnej.

§  4 .  Celem dokonania szacunku powierzchni za
siewów dla gospodarstw o obszarze ogólnym poniżej 
50 ha i plonów dla obu kategoryj gospodarstw zarząd 
gminy w terminie do dnia 15 maja powołuje komisje 
gminne. W skład ich z reguły wchodzi conajmniej 4 
członków, mianowicie w gminach wiejskich wójt gm i
ny (naczelnik, przełożony obszaru dworskiego) jako 
przewodniczący, sekretarz gminy i 2 członków z pośród 
światłych rolników; w miastach zaś kierownik zarządu 
gm iny (prezydent, burmistrz, (naczelnik gminy), bądź 
też inny członek zarządu przezeń wydelegowany jako 
przewodniczący, oraz urzędnik biura zarządu gminy 
(magistratu, zwierzcnności gminnej), wyznaczony przez

kierownika zarządu (prezydenta, burmistrza,'naczelnika 
gminy) i 2 członków z pośród znawców spraw rolni
czych w gminie.

Stosownie jednak do warunków miejscowych skład 
komisji może być powiększony według uznania zarzą
du gminy.

W miastach większych, posiadających własne biuro 
statystyczne, pożądanym jest udział w komisji kierow
nika tego biura, lub jego zastępcy.

W gminach zbiorowych pozostawia się do uzna
nia zarządu gminy powołanie pomocniczych podko- 
misyj dla poszczególnych lub kilku miejscowości, jednak 
podkomisje te działają pod bezpośredniem kierow
nictwem komisji gminnej. Za pracę komisji i podko- 
misyj ponosi odpowiedzialność zarząd gminy.

W miarę i w granicach miejscowych możliwości 
wskazanem i ze wszechmiar pożądanem jest, ażeby 
do składu komisji lub podkomisji zostali powołani: 
rejonowy instruktor rolny, przewodniczący miejscowych 
kółek i spółdzielni rolniczych, kierownik szkoły rolni
czej, korespondent rolny Głównego Urzędu Statystycz
nego lub inni znawcy rolnictwa na obszarze gminy.

§  5 . Przed rozpoczęciem dochodzenia, zarządy 
gmin otrzymują bezpłatnie od Głównego Urzędu Sta
tystycznego za pośrednictwem powiatowej władzy ad 
ministracji ogólnej w niezbędnej ilości następujące 
druki:

a) formularze „Am" do spisania powierzchni 
zasiewów w gospodarstwach, posiadających poniżej 
50 hektarów ogolnego obszaru,

bj formularze „Aw“ do rejestracji powierzchni 
zasiewów w gospodarstwach, posiadających 50 hekta
rów i więcej ogólnego obszaru,

c) formularze „a" dla zesiawień, dotyczących po
wierzchni zasiewów na obszarze gminy,

d) formulajze „c“ do określania przez komisje 
gminne przeciętnej wysokości plonów,

e) formularze „B“ do indywidualnej rejestracji 
zwierząt gospodarskich,

f) formularze „b “ dla zestawień wyników indy
widualnej rejestracji zwierząt gospodarskich na obsza
rze gminy,

g) drukowaną instrukcję dla zarządów gmin 
w sprawie statystyki produkcji rolnej.

§ 6. Po otrzymaniu od powiatowej władzy adm i
nistracji ogólnej druków zarząd gminy powinien spraw
dzić, czy zostały nadesłane wszystkie rodzaje druków, 
wymienione w § 5 instrukcji, jak również czy został 
nadesłany wykaz powierzchni ziemi ornej (§ 26). 
W razie stwierdzenia braków należy natychmiast do 
nieść o tem powiatowej władzy administracji ogólnej 
nie przerywając biegu pracy terminowej.

II . U s ta le n ie  p o w ie rzc h n i z a s ie w ó w  w  g o s p o d a r 
stw ach  o o b s z a r z e  o g ó ln y m  p o n iż e j 5 0  h a .

§ 1 .  Po ustaleniu składu komisji gminnej prze
wodniczący powinien zwołać posiedzenie, na którem 
winno być omówione zadanie, jakie ma ona do speł
nienia, powinna być również odczytana i rozpatrzona



Nr. 7. TARNOPOLSKI DZIENNIK W OJEW ÓDZKI Poz. 113. Str. 103.

niniejsza instrukcja, formularze i wskazówki na nich 
umieszczone oraz rozważony całokształt szacowania 
powierzchni zasiewów. Po tern przewodniczący poleci 
członkom komisji w ciągu tygodnia zebrać potrzebne 
im informacje o powierzchni zasiewów, zwracając szcze
gólniejszą uwagę na zmiany, jakie zaszły w poszcze
gólnych uprawach w stosunku do roku poprzedniego.

W celach lepszej orjentacji w gminach zbioro
wych pożądanem jest, ażeby członkowie komisji po
dzielili między sobą obszar gminy, co do którego mają 
powziąć opinję o rozmiarach powierzchni zasianej 
poszczególnymi ziemiopłodami.

W ten sam sposób urzędują .podkomisje ustalone 
dla poszczególnych lub kilku miejscowości. Na posie
dzeniach podkomisji obowiązkowy jest udział przewod
niczącego komisji lub jego zastępcy.

Na następnem posiedzeniu, które ma się odbyć 
mniej więcej po upływie tygodnia, komisja oszacuje 
powierzchnię'zasiewów poszczególnych upraw w liczbach 
bezwzględnych, t. j. hektarach, korzystając z doświad
czenia członków, zebranych uprzednio przez nich in- 
formacyj, danych cząstkowych rejestracji (§ 16 i 17) 
oraz danych podkomisyj, przyczem należy wziąć pod 
uwagę powierzchnię zasiewów, zarejestrowaną w roku 
1931 oraz powierzchnię ziemi ornej, zakomunikowaną 
przez Główny Urząd Statystyczny za pośrednictwem 
powiatowej władzy administracji ogólnej (§ 26).

Ustaloną w ten sposób powierzchnię poszczegól
nych upraw na obszarze gminy, należącą do gospo
darstw, posiadających poniżej 50 ha ogólnego obszaru 
należy wpisać do formularza „a“ według wskazówek 
na nim umieszczonych.

§ 8 .  Przebieg posiedzenia komisji powinien być za
protokółowany na odwrotnej stronie formularza „a" 
z wymienieniem w nim osób obecnych i ich charakteru 
reprezentacyjnego, przyczem protokół ten powinien być 
podpisany przez wszystkich’obecnych członków komisji.

§  9 . Wszystkie czynności związane z szacunkiem 
powierzchni zasiewów w gospodarstwach o ogólnym 
obszarze poniżej 50 ha powinny być ukończone do 
dnia 10 czerwca.

III . U s ta le n ie  p o w ie rzc h n i z a s ie w ó w  w  g o s p o d a r
stw ac h  o  o g ó ln e j p o w ie rzc h n i 5 0  ha i w ię ce j o r a z  

d la  całej g m in y .
§  1 0 . Celem zarejestrowania zasiewów w gospo

darstwach posiadających 50 hektarów i więcej ogól
nego obszaru, zarząd gminy dostarczy przed dniem 
20 maja formularzy „Aw“ kierownikom tych gospo
darstw (właścicielom, dzierżawcom, administratorom 
i t. p.) do wypełnienia.

§  1 1 .  Kierownik gospodarstwa obowiązany jest 
wypełnić formularz „Aw“ zgodnie z rzeczywistością 
i doręczyć zarządowi gminy najpóźniej w dniu 27 
maja. Wypełniony formularz „Aw“ powinien być pod
pisany przez osobę, która odpowiedzialna jest za kie
rowanie gospodarstwem.

§  1 2 .  Po otrzymaniu wypełnionych formularzy 
„Aw“ zarząd gminy powinien sprawdzić, czy podane 
w nim informacje nie zawierają błędów rachunkowych.

W razie stwierdzenia błędów rachunkowych należy na
tychmiast zażądać wyjaśnień i dane poprawić. Dalej 
zarząd gminy otow iązanj jest sprawdzić wypełniony 
formularz także w zakresie powierzchni poszczególnych 
zasiewów, a w razie powstania wątpliwości powinien 
je wyjaśnić na miejscu. Dokonane sprawdzenia i zgod
ność danych z rzeczywistością zarząd gminy stwierdza 
na formularzu „Aw“ podpisem i pizyłożeniem pieczęci 
urzędowej. Praca ta powinna być wykonana do dnia 
5 czerwca.

§ 1 3 . W czasie od 5 do 10 czerwca zarząd gminy 
powinien dokonać zamknięcia obliczenia wszystkich 
zasiewów tej grupy gospodarstw. Zamknięcie powinno 
być dokonane na oddzielnym formularzu „Aw“.

& 1 4 . W czasie od 10 do 15 czerwca zarząd gminy 
wpisze do formularza „a“ dane o zasiewach w gospo
darstwach posiadających ogólnego obszaru 50 ha i wię
cej i wyprowadzi ogólne powierzchnie zasiewów dla 
całej gminy według wskazówek na formularzu tym 
umieszczonych.

§ 1 5 . Najpóźniej w dniu 15 czerwca zarząd gm i
ny odeśle formularze gminne „a“ do powiatowej wła
dzy administracji ogólnej wraz z formularzami „Aw“, 
a również „Am“, stosownie do § 17.

I V . C zą s tk o w ą  re je strac ja  z a s ie w ó w  w  g o s p o d a r
stw ach o  o g ó ln e j p o w ie rzc h n i p o n iż e j 5 0  h a .

§ 1 6 . Jednocześnie z dokonywaniem szacunku 
zasiewów w gospodarstwach o ogólnej powierzchni 
poniżej 50 ha i rejestracji zasiewów w gospodarstwach 
o ogólnej powierzchni 50 ha i więcej komisje gminne 
dokonają na formalarzu „Am“ specjalnej rejestracji 
zasiewów conajmniej jednej dziesiątej części gospo
darstw posiadających poniżej 50 ha ogólnego obszaru 
stosownie do wskazówek umieszczonych na tym for
mularzu.

§ 1 7 .  Furmularze „Am“ po uprzedniem spraw
dzeniu i zsumowaniu, ale bez dalszego opracowania 
powinny być odesłane do powiatowej władzy admini
stracji ogólnej łącznie z zestawieniem „a" i formula
rzami „Aw“ w terminie, podanym w § 15.

§ 1 8 . Główny Urząd Statystyczny określa co roku 
w jakich powiatach ma być przeprowadzona cząstko
wa rejestracja zasiewów w gospodarstwach o ogólnej 
powierzchni poniżej 50 ha, przewidziana w §§ 16 i 17 
niniejszej instrukcji.

V . U s ta le n ie  s ta n u  l i u  t n n e g c  z w ie r z ą t  g o s p o 
d a rs k ic h .

§ 1 9 . W czasie od 1 do 20 lipca zarząd gminy 
dokonuje spisu zwierząt gospodarskich drogą indywi
dualnych badań każdego gospodarstwa według stanu 
z dnia 30 czerwca.

§ 2 0 . Spis powinien być wykonany na formula
rzu „B“ stosownie do wskazówek na nim umieszczo
nych.

§ 2 1 . W czasie od dnia 20 lipca do dnia 5 sierpnia 
zarząd gminy powinien sprawdzić zebrane dane, zsu
mować je oraz sporządzić gminne zestawienie na for
mularzach „b“.



Str. 104. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 113— 114. Nr. 7.

§ 2 2 . Powyższy formularz powinien być wysłany 
do powiatowej władzy administracji ogólnej najpóźniej 
dnia 5 sierpnia wraz z formularzami „B“.

V I . O k re ś le n ie  p rze c ię tn e j w ys o k o śc i p lo n ó w .
§ 2 3 . W czasie od 16 sierpnia do 31 paździer

nika zarząd gminy zwołuje posiedzenie komisji gm in
nej celem oszacowania przeciętnych plonów ziemiopło
dów, wymienionych w formularzu „c“.

§ 2 4 . Pierwsze posiedzenie komisji powinno się 
odbyć 16 sierpnia celem ustalenia przeciętnego plonu 
siana z pierwszego poKosu koniczyny, łąk polnych, 
nizinnych i meljorowanych.

Drugie posiedzenie komisji powinno się odbyć 
w dniu 15 października celem ustalenia przeciętnego 
plonu pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, gryki, prosa, 
kukurydzy jadalnej, mieszanek ze zbóż na ziarno, g ro 
chu, peluszki, bobu i soczewicy, wyki i bobiku, sera
deli, łubinu, koniczyny, innych pastewnych, rzepaku 
i rzepiku, lnu, konopi, chmielu oraz przeciętnego plonu 
siana z drugiego pokosu koniczyny, łąk polnych, ni
zinnych i meljotowanych.

Trzecie posiedzenie komisji powinno się odbyć 
w dniu 31 października celem ustalenia przeciętnego 
plonu ziemniaków

Rodzaj ziemiopłodów, których wysokość plonów 
podlega szacunkowi, ustala co roku Głównj Urząd Sta 
tystyczny.

§ 2 5 . Po każdorazowem posiedzeniu komisji, spo
rządzony formularz „c“ winien być komisyjnie podpi 
sany i odesłany do powiatowej władzy administracji 
ogólnej w dniu następnym po posiedzeniu.

V II . P r z e p is y  p rze jś c io w e  i k o ń c o w e .
§ 2 6 . Zarząd gminy, otrzyma w roku 1932 ra

zem z formularzami, o których jest mowa w § 5, wy
kaz powierzchni ziemi ornej z uwzględnieniem podzia
łu na dwie grupy: gospodarstw do 50 ha i od 50 ha 
i więcej ogólnego obszaru. Wykaz ten jest oparty na 
danych za rok 1931 i będzie służył jako podstawa do 
przeliczeń powierzchni zasianej aż do nowej rejestracji 
użytków, mającej się odbyć w 1936 roku.

Zarząd gminy powinien sprawdzić, czy nadesłany 
wykaz powierzchni ziemi ornej zgadza się z ewidencją 
zarządu gminy. W razie jeśli zaszła zmiana, np. p e 
wien majątek został rozparcelowany lub pewna miejsco
wość została wyłączona z danej gminy i włączona do 
innej lub nastąpiła zmiana użytku i t. p., należy wy
kaz odpowiednio poprawić.

W miarę zachodzącej potrzeby zarząd gminy po 
winien uwzględnić wszystkie zmiany mogące zajść 
w międzyczasie i wykaz odpowiednio poprawić. O do 
konanych poprawkach zarząd gminy powinien każdo
razowo powiadamiać powiatową władzę administracji 
Ogólnej, nie później jednak jak przed rozpoczęciem 
prac związanych ze statystyką produkcji rolnej, t. j. 
1 maja.

§ 2 7 .  W bieżącym roku 1932 z uwagi na zmia
nę dotychczasowych przepisów, wymienione wyżej 
terminy w §§ 4, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 prze
suwa się na 40 dni naprzód.

§ 2 8 . Instrukcja niniejsza wchodzi w życie z dniem 
28 maja 1932 r.

Jednocześnie traci moc instruKcja z dnia 30 marca 
1929 r. w sprawie statystyki produkcji rolnej, wydana 
dla zarządów gmin wiejskich i miejskich na podstawie 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 marca 1928 
r. o statystyce produkcji rolnej (..Monitor Polski" Nr. 
97, poz. 234).

Minister Spraw Wewnętrznych: B ro n is ła w  P ie r a c k L  
Minister Rolnictwa: S e w e ry n  L u d k ie w ic z .

(„Monitor Polski" Nr. 120 z 28. V. 1932 r., poz. 151).

1 1 4

Okólnik Nr. 35
Wojewody Tarnopolskiego z dnia 6 czerwca 1932 r., 
Nr. AC. 40 do Panów Starostów Powiatowych Woje
wództwa Tarnopolskiego w sprawie zmiany przepisów 

o ewidencji i kontroli ruchu ludności.

W związku z obowiązującą od dnia 7/V 1932 r. 
ustawą z 15/111. 1932 (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 390), 
zmieniającą i uzupełniającą niektóre przepisy Rozp 
Prez. R. P. z 16/111. 1928 r. (Dz. U. R, P. Nr. 32, poz. 
309) o  e w id e n c ji i k o m r o li ruchu lu d n o ś c i, zechcą 
P. P. Starostowie wydać niezwłocznie zarządzenie, by 
podległe Int gminy poczyniły odpowiednio zmiany 
w odnośnych przepisach powołanego Rozp. Prez. R. P., 
zawartego w posiadanym przez gminy „Zbiorze prze
pisów o ewidencji i kontr, ruchu ludności", i dopilno
wać, by zmiany i uzupełnienia istotnie poczyniono.

Celem zapobieżenia ewentualnej dezorjentacji gmin, 
zwłaszcza wiejskich, i niemożności należytego s to so 
wania przez gminy przepisów meldunkowych według 
przepisanych zmian zauważa się, że odnośne zmiany 
i uzupełnienia niekoniecznie muszą być przez gminy 
w wspomnianym „Zbiorze przepisów" poczynione przez 
dosłowne wpisywanie ustępów całych z cytowanej na 
wstępie noweli, lecz może to nastąpić w sposób niżej 
podany:

d o  a r t . 1 d o d a i u s t ę p y :
„Za czynnośęi i poświadczenia urzędowe w po

wyższym zakresie, mogą gminy pobierać opłaty admi
nistracyjne według określonych przez nie zasad i taryfy,
0 ile rozporządzenie niniejsze nie zawiera odnośnych 
postanowień".

„Czynności i poświadczenia, które są wykonywane 
względnie wydawane d la  u ż y tk u  w ła d z  a d m . o g ń l.
1 p olicji p a ń s tw , są wolne, od opłat powyższych.

d o  a r t . 2 d o d a i n s t e p y :
„Świadectwa wydawane celem załączenia d o  a k t

u r z ę d u  p ro w a d zą c e g o  e w id e n c je  i k o n tr o le  ruchu



Nr. 7. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 114— 115. Str. 105.

ludnośc i,  jak również do podania o ich wydanie, są 
wolne od opłat komunalnych".

„Jeżeli osoba, posiadająca takie świadectwo za
mierza je złożyć kOrfill in n em u , winna uprzednio 
uiścić opłatę komunalną. W razie jej nieuiszczenia lub 
uiszczenia spóźnionego lub nieprawidłowego należy 
zastosować art. 67 ustawy z ll/VlII. 1923 o tymczas. 
uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 94, poz. 747), t. j. kary porządkowe", 

d o  a r t . 3 d o d ać  u s tę p y :
„Urzędnicy stanu cywilnego i prowadzący księgi 

stanu cywilnego mają obowiązek przesyłać na żądanie 
gminy, względnie organu upoważnionego do prowa
dzenia ewidencji i kontroli ruchu ludności dla użytku 
ksiąg ludności, wyciągi z ksiąg i aktów stanu cywil
nego. W wypadkach, gdy księgi stanu cywilnego uległy 
zniszczeniu lub zaginięciu, obowiązek ten ciąży na 
urzędach i instytucjach, utrzymujących duplikaty tych 
ksiąg".

„Zawiadomienia, przewidziane w ust. 1 są udzie
lane bezpłatnie. Wyciągi z ksiąg i aktów stanu cywil
nego, przewidziane w ust. 2, wydawane są za zwrotem 
kosztów druków.

W razie opieszałości osób lub instytucyj, prowa
dzących akty stanu cywilnego, względnie utrzymujących 
duplikaty odpowiednich ksiąg w wykonywaniu po 
wyższego obowiązku, powiatowa władza administracji 
ogólnej może zarządzić wykonanie tych czynności na 
koszt winnego".

d o  a r t . 7 :
Zmienić w tekście przepisu pobyt z „24 godzin" 

na „3 dni".
Następnie dodać do tego przepisu ustęp nowy: 
„W uzdrojowiskach zameldowanie winno nastąpić 

p r z e d  u p ły w e m  4 8  g o d z in  od chwili przybycia". 
Wstawić w tekście przepisu dodatkowo zdanie: 
„lub kto opuszcza miejsce czasowego pobytu, 

o ile pobyt ten w myśl art. 7 podlegał zameldowaniu", 
d o  a r t . 1 2  zm ie n ić  p r z e p is :
„Potwierdzenie dopełnienia obowiązku zameldo

wania lub wymeldowania wydaje się stronom na ich 
żądanie p r z y  przyjęciu Od nich zameldowania lub 
wymeldowania".

d o  a r t . 1 8  u zu p e łn ić  p r z e p is :
„Podania o wydanie dowodu osobistego są wolne 

o d  opłaty komunalnej i stemplowej".
d o  a r t . 1 9  d o d ać  u s tę p  p r z y  k o ń c u :
„Zaświadczenie obywatelstwa na dowodzie oso

bistym i podania o wydanie takiego zaświadczenia są 
wolne od opłat stemplowych".

d o  a r t . 2 5 :
Frzestawić porządek przepisów p u n k tó w : 1 i 2 

następująco: Punkt 2-gi przepisu będzie p u n k te m  1 ;  
a na końcu tego przepisu dopisać: „ u le g n ie  k a r z e  
g r z y w n y  d o  2 0 0 0  z ł .  lu b  k a r z e  a re s ztu  d o  4  t y 
g o d n i lu b  o b u  ty m  k a ro m  łą c z n ie " .

Punkt natomiast przepisu 1) będzie p u n k te m  2 , 
a na końcu tego przepisu dopisać: „ u le g n ie  k a r z e  
g r z y w n y  d o  1 0 0  z ł . " .

Wreszcie w punkcie 3 przy końcu ustępu pierw
szego należy dopisać: „ u le g n ie  k a r z e  g r zy w n y  d o  
100 |ł.“, a mieszczące się pod tym przepisem zdanie, 
zaczynające się od słów: „ulegnie karze grzywny do 
2000 zł. i t. d .“, sk re ś lić .

Po wskazanem przemianowaniu liczb porządko
wych powyższych przepisów, należy w  o s ta tn im  U Ste p ie  
przepisu pod 3) po wyrazach: „według słusznego 
uznania" d o p is a ć : „jednak — za przestępstwa w pkcie
l) — nie ponad 3 tygodnie, — za przestępstwa zaś 
w pktach 2) i 3) — nie ponad 3 dni" oraz dodać 
nowy ustęp:

„Grzywny przypadają gminie miejsca zamieszka
nia osoby ukaranej. Odpis orzeczenia należy tej gminie 
doręczyć".

d o  a r t . 2 6 :
Ustęp 4-ty skreśla się.
d o  a r t . 2 7 :
Przepis ten ulega zmianie z rem tylko, że ustęp 

od słów: „i może do tych czynności wyznaczyć inną 
osobę na koszt i t. d .“ skreśla się, a natomiast wstawić 
należy wyrazy: „i może n a k a za ć  prowadzenie tych 
czynności innej osobie".

Potem dooisać należy ustęp nowy:
„W razie nieusłuchania tego nakazu może pow. 

władza adm. ogól. bądź w y zn a c zy ć  osobę do prowa
dzenia ksiąg metrykalnych na koszt właściciela wzgl. 
dzierżawcy, bądź zastosować względem opornego wła
ściciela względnie dzierżawcy karę pieniężną celem 
przymuszenia.

Wojewoda: M o s zy ń s k i.

115

Obwieszczenie
Wojewody Lwowskiego z dnia 24 maja 1932 r., Nr. Org. 
59/1 w sprawie nowego podziału Województwa Lwow

skiego na Obwody ochrony lasów.

Zarządzam nowy następujący podział Województwa 
lwowskiego na komisarskie Obwody ochrony lasów 
z ważnością od 1 czerwca 1932 r.



Str. 106. TARNOPOLSKI DZIENNIK W OJEW ÓDZKI P o /, 1 1 5 -1 1 8 . Nr. 7.

I .  O b w A d  z siedzibą komisarza ochrony lasów 
w Starostwie lwowskiem obejmuje powiaty. 1. Bobrka,
2. Gródek Jagiell., 3. Jarosław, 4. Jaworów, 5. Luba 
czów, 6. Lwów, 7. Mościska, 8. Rawa Ruska, 9. Sokal,
10. Żófkiew.

Czynności komisarskie w tym obwodzie spełniać 
będą następujący komisarze ochrony lasów:

a) Inż. Czesław Reganowicz dla powiatów: Lwów, 
Żółkiew, Rawa Ruska, Sokal,

b) Inż. Andrzej Htawiczka dla powiatów: Bobrka, 
Gródek Jagiell.

c) Dr. Inż. Józef Kokurewicz dla powiatow: J a 
worów, Mościska.

d) Inż. Witold Piątkiewicz dla powiatów: Jarosław, 
Lubaczów.

I I . O b w A d  z siedzibą komisarza ochrony lasów 
w Starostwie samborskiem, obejmuje powiaty: Dru- 
hobycz, Rudki, Sambor, Turka. Komisarz o. 1. Inż. 
Eustachy Nazarewicz.

III . O b w A d  z siedzibą komisarza o. 1. w Sta
rostwie sanockiem obejmuje powiaty: Lesko, Sanok. 
Komisarz o. 1. Inż. Józef Kuppenthal.

I V . O b w ó d  z siedzibą komisarza o. 1. w Sta
rostwie przemyskiem obejmuje powiaty: Brzozów, 
Dobromil, Przemyśl, Przeworsk, Łańcut, Nisko. Komi
sarz o. I. Alfred Swoboda.

V . O b w A d  z siedzibą komisarza o. 1. w Starostwie 
rzeszowskiem obejmuje powiaty: Krosno, Rzeszów, 
Kolbuszowa, Tarnobrzeg. Komisarz o. 1. Roman Hauser.

Wojewoda: D r . J A z e f  B o le s ła w  R A ż n ie c k i.

116

Ogłoszenia
o rozwiązaniu stowarzyszeń na terenie Województwa 

Tarnopolskiego.

1) Prawomocnem orzeczeniem Wojewody Tarno
polskiego z dnia 23 kwietnia 1932 r., Nr. BB 68 b/32 
zostało rozwiązane Stowarzyszenie pożarniczo-gimna- 
styczne .Ł u h “ w Bielawińcach, powiat Buczacz.

2) Prawomocnem orzeczeniem Wojewody Tarno
polskiego z dnia 19 kwietnia 1932 Nr. BB-68-b/32 
zostało rozwiązane stowarzyszenie pożarniczo-gimna- 
styczne „Łuh“ w Nagórzance, powiat Buczacz.

3) Prawomocnem orzeczeniem Wojewody Tarno
polskiego z dnia 16 III. 1932 r. L. BB-5988/31 zostało 
rozwiązane Stowarzyszenie pożarniczo gimnastyczne 
„Łuh“ w Supranówce, powiat Skałat.

4) Prawomocnem orzeczeniem Wojewody Tarno
polskiego z dnia 30 kwietnia 1932, Nr. BB. 68 b/32 
zostało rozwiązane Stowarzyszenie „Czytelnia Proświty“ 
w Gajach za Rudką ad Załoźce pow. Zborów.

5) Prawomocnem orzeczeniem Wojewody Tarno
polskiego z dnia 30 kwietnia 1932, Nr. BB. 68 b/32, 
zostało rozwiązane Stowarzyszenie „Czytelnia Proświty“ 
w Załoźcach Nowych pow. Zborów.

6) Prawomocnem orzeczeniem Wojewody Tarno
polskiego z dnia 30 kwietnia 1932, Nr. BB. 68 b/32 
zostało rozwiązane Stowarzyszenie „Czytelnia Proświty“ 
w Załoźcach star. pow. Zborów.

7) Stowarzyszenie „Klut> sportowo-łowiecki“ w ' 
Złoczowie, na podstawie uchwały walnego zebrania 
członków z dnia 20 maja 1930 r. doórowolnie rozwią
zało się. (Nr. BB. 68-a).

117

Ogłoszenie
o nadaniu tytułu i prawa wykonywania zawodu 

mierniczego przysięgłego.

Inż. Rachmiel Gittermann z Borszczowa otrzymał 
dekretem Wojewody Tarnopolskiego z dnia 9 III. 1932, 
Nr. D O -31/2/1932. na zasadzie art. 2 a i 4 ustawy 
z dnia 15 VII 1925 o mierniczych przysięgłych, tytuł 
i prawo wykonywania zawodu mierniczego przysięgłego 
z siedzibą w Mielnicy n/Dn.

Przysięgę odebrał Starosta powiatowy w Bor-* 
szczowie w dniu 15 marca 1932.

118

Ogłoszenie
o zawieszeniu prawa wykonywania zawodu mierniczego 

pizysięgłego. (Nr. D O -31/9/32).

Inż. Władysławowi Remmowi mierniczemu przy
sięgłemu w Wicyniu pow. Złoczów zawieszono z dniem 
8 marca 1932, na czas wykonywania państwowej służby 
przy Urzędzie Wojew. Dyrekcji Robót Publicznych 
w Stanisławowie, prawo wykonywania zawodu mier
niczego przysięgłego.



Nr. 7. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 119— 121 Str. 107.

i i*  KOMUNIKAT.
Okręgowy Urząd Ziemski w Tarnopolu na zasadzie art. 65 ust. z dnia 28/XII 1925 r. o wykonaniu 

reformy rolnej (poz. 1 Dz. Ust. za 1926 rok)
Z E Z W O L I Ł

w miesiącu maju 1932 na parcelację dóbr prywatnych i gruntów erekcjonalnych:

IMIĘ i NAZWISKO WŁAŚCICIELA
Obszar w t> Termin

Ł. p Nazwa powiatu Nazwa objik tu przeznaczony ukończenia
do parc. parcel.

1. Borszczów Słobódka Turyl. Agenor Goluchowski 64'1 30 VI. 1933
2. Brody Palikrowy Jozef Szlosek 6»'9 31 XII. 1933
3. n Litowisko Jan Cieński 78-4 31 XII. 1933
4. łi Mykietniki Dawid Reiser 232-4 31 XII. 1933
5. Brzeżany Dmuchawiec Rz. kat. Piobostwo 6-6 30 III. 1933
6. Buczacz Trybuctiowce Franciszek Horodyski 220-0 31' XII. 1933
7. Kopyczyńce Chłonówka STanisław Siemieński Lewicki 15-3 31 VI. 1933
8. w Chorostków n n n 124-9 30 VI. 1933
9. Podhajce Siemikowce Zygmunt Lityński 302-9 31 XII. 1933

10. Skałat Hałuszczyńce Domin Rzeszotarski 23-1 31 XII. 1932
11. Tarnopol Denysów Wielki Feliks Ujejski 50-5 30 VI. 1933
12. Trembowla Nałuże Marja Dunin-Borkowska 36-5 31 XII. 1933
13. Zbaraż Skoryki Gabrjela Małachowska 120-3 31 XII. 1933
14. n Kobyla II Edward i T. Smarzewscy 12-6 31 XII. 1933

120 KOMUNIKAT.
Na zasadzie art. 10 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o organizacji Urzędów ZiemsKich fpoz. 706 

Dz. Ustaw) oraz punktu 3 art. 65, punktu 1— 4 art. 50 i 71 ustawy z dnia 28 grudnia 1925 r. o wyKonaniu 
reformy rolnej (poz. 1 Dz. Ust. za 1926 r.) Prezes Okręgowego Urzędu Ziemskiego w^Tarnopolu

Z A T W I E R D Z I Ł
w miesiącu maju 1932 projekty dotyczące parcelacji dóbr prywatnych i gruntów erekcjonalnych:

IMIĘ i NAZWISKO WŁAŚCICIELA
Rozparce Ilość utworzonych działek

Ł. p. Nazwa powiaiu Nazwa objektu lowany samo dodatko spe
obszar w ha. dzielnych wych cjalnych

1. Brody Dubie Adolf i Masa spadk. Bocheńscy 30-0 10 52 —
2. „ Huta szklana Magdalena Dubanowicz 40-0 1 32 —
3. Brzeżany Kozowa Henryk Szeliski 1034 3 45 —
4. Buczacz Kośmierzyn Leonja Potocka 44-9 3 2 —
5. Snowidów Aleksander Kobylański 0 5 — 1 —
6. Przemyślany Zamoście Helena i Jerzy Buriigowie 15 1 2 16 —
7. Radziechów Łopatyn Henryk Suchestow 0 6 — — 1
8. Tarnopol Cebrów Kazimierz Garapich 94-6 2 88 1
9. Mikulińce Gr. kat. Probostwo 6 1 — 4 —

10. Kurowce Wiktor Jurystowski 5-8 — 22 —
11. Zborów Podbereźce Anna Kristianpoller 3-4 — 4 —
12. Złoczów Zagarb-Bortków Samuel i Nathan Willig 5 8 4 — 42 —

towe Delegatury do spraw finansowo-rolnych oraz przy 
tych Delegaturach powiatowe Biura.

Na czele powiatowej Delegatury stoi miejscowy 
Starosta powiatowy, zaś w skład Delegatury wchodzą: 
1) Sędzia powiatowy, 2) Komisarz Ziemski, 3) Kie
rownik powiat. Urzędu Skarbowego, 4) Delegat powia
towej Komunalnej Kasy Oszczędności, 5) najbardziej 
z rolnictwem związana miejscowa instytucja spółdzielcza,
6) Delegat Wydziału Powiatowego, 7) 2— 3 delegatów 
Okręgowego Towarzystwa Rolniczego (z pośród mało-

121

Komunikat
z działalności Wojewódzkiego Komuetu do spraw 

finansowo-rolnych.

Rozporządzeniem z dnia 16 czerwca br. L : 116 
P . Wojewoda Tarnopolski jako Przewodniczący Woje
wódzkiego Komitetu do spraw finansowo-rolnych, po 
wołał w miejsce dotychczasowych delegatów Woje
wódzkiego Komitetu we wszystkich powiatach, powia



Str. 108. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 121 — 124, Nr. 7.

rolnychj, 8) 2 delegatów powiatowej organizacji Związku 
Ziemian, 9) delegat Związku Osadników.

Kierownikami powiatowych Biur są powiatowi 
instruktorowie rolni, zaś nadzór nad działalnością po 
wiatowych Biur spełnia Przewodniczący powiatowej 
Delegatury przy pomocy członka Zarządu Okr. Tow. 
Roi., wchodzącego w skład powiatowej Delegatury.

Biura powiatowe zajmywać się będą w szcze
gólności sprawami małej własności ziemskiej (do 50 
ha.).

Do spraw wchodzących w zakres działania tychże 
Biur powiatowych n a leż ą :

a) uświadamianie opinji publicznej o treści prze
pisów ustaw i zarządzeń w zakresie ulg czynionych 
dla rolnictwa;

b) doradztwo rolnikom w celu ułatwienia ko
rzystania z tych ulg, oraz pomoc przy sporządzaniu 
t jch  podań i załączników;

c) rejestracja zadłużenia gospodarstw rolnych, oraz 
kwalifikowanie ich według stanu zadłużenia i rentow
ności na podstawie zgłoszenia danego gospodarstw a;

d) współdziałanie z władzami, wszelkiemi organi
zacjami i instytucjami na terenie powiatu w kierunku 
realizowania zadań Centralnego Komitetu do spraw fi- 
nansowo-rolnych;

e) wydawanie opinji dla sądów przy stosowaniu 
ustaw ulgowych dla ro ln ików ;

f) organizowanie, w razie potrzeby, służby bieg
łych dla władz sądowych i administracyjnych;

g) ułatwianie sądom pełnienia funkcyj, związa
nych z prowadzeniem nadzoru sądowego w rolnictwie;

h) współdziałanie przy układach wierzycieli i 
d łużników ;

i) organizowanie sądów polubownych między 
zadłużonym rolnikiem a wierzycielami;

j) przygotowanie projektów sanacyj gospodarstw 
na wniosek zainteresowanych;

k) współprace przy koordynowaniu akcji egzeku
cyjnej w stosunku do poszczególnych warsztatów ;

1) udzielanie wszelkich informacyj i danych, o 
które się zwróci Biuro Wojewódzkie do spraw finan- 
sowo-rolnych.

Powyższe Powiatowe Delegatury i Powiatowe 
Biura rozpoczynają swą działalność z dniem 25 
czerwca b. r.

1 2 2

Komunikaty pocztowe.
W agencji pocztowej Pohorylce powiat Przem y

ślany zaprowadzono służbę telefoniczną i telegraficzną 
w ograniczonych godzinach dziennych.

Z dniem 1 lipca 1932 wydzielono gminę Koło- 
dróbki powiat Zaleszczyki z zamiejscowego okręgu 
doręczeń urzędu pocztowego Zaleszczyki i przydzielono 
do zamiejscowego okręgu doręczeń agencji pocztowej 
Uście Biskupie.

W agencji pocztowej Hołhocze powiat Podhajce 
zaprowadzono służbę telefoniczną i telegraficzną w ogra
niczonych godzinach dziennych „L“.

123

Poszukiwanie osób
(Nr. A \ .  9).

1) Dyrekcja Poczt i Telegrafów w Warszawie po 
szukuje obecnego miejsca pobytu:

a) Jerzego Dominika 2-im. Pogoszewskiego, syna 
Jana i Jadwigi, urodzonego 4 sierpnia 1893 r. w Kło
dawie ziemi Kaliskiej, byrego kierownika Urzędu poczŁ 
telegr. w Porębie nad Bugiem i

b) Stanisława Zawadzkiego, syna Teofila i Józefy, 
urodzonego 14 kwietnia 1895 r. w Warszawie, byłego 
kierownika Urzędu poczt, i tel. w Mogilnicy koło Grójca 
i Parysowie ziemi Siedleckiej.

2) Starostwo Powiatowe w Brzesku Wojew. Kra
kowskiego poszukuje za miejscem pobytu niejakiego 
Izraela Bertholda oraz jego żony Lali lub Sary, celem- 
zaopiekowania się ich dzieckiem płci żeńskiej, urodzo- 
nem 17 VIII 1931 r. w Przemyślu, oddanem na wycho
wanie niejakiej Rozalji Nieciowej w Brzesku.

O dodatnim wyniku zawiadomić wspomniane wy
żej Starostwo do L : B. II. 14/14/32.

124

WYKAZ
panujących zaraźliwych chorób zwierzęcych w dniu 

15 czerwca 1932 r.

.1. W ą g l i k :
Pow. Skałat: Borki małe 

„ T rem bow la : Zazdrość

2. N o s a c i z n a :
Pow. Zbaraż: Lisieczyńce.



Nr. 7. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 121 — 125 Str. 109.

3. S z e l e s t n i c a :
Pow. Buczacz: Baranów.

4. W ś c i e k l i z n a :

Pow. Borszczów: Borszczów, Jezierzany, Korolówka, 
Piszczatyńce

„ Brody: Czechy, Gaje dytkowieckie, Jesionów, 
Jazłowczyk, Kadłubiska, Pieniaki, Ponikowica, Po- 
powce, Wierzbowczyk, Wołochy 

„ Brzeżany: Kuropatniki, Łapszyn 
„ Buczacz: Buczacz 
„ P o d h a jce : Podhajce 
„ Radziechów: Radziechów 
„ Skałat: Kołodziejówka, Touste 
„ Tarnopol: Mikulińce 
„ Trembowla - Trembowla 
„ Zbaraż : Kobyla, Czernichowce 
„ Z borów . Białogłowy, Bzowica, Kudynowce, Mły

nówce, 01e|ów, Trawotłoki 
„ Złoczów: Ryków, Trościaniec.

125

5. R ó ż y c a  ś w i ń :

Pow. B-ody: Brody
„ Buczacz : Babulince, Żubrze 
„ Kopyczyńce: Kluwińce, Kopyczyńce ,
„ Radziechów: Łoparyn, Mierów foiw., Oczać, 

Opłucno 
„ Tarnopol: Berezo^ica W.
„ Trembowla. Małów
„ Zborów: Herberów, Nuszcze, Łuka, Sokołowka, 

Woroniaki.

6. Z a r a z a  i p o m ó r  ś w i ń :

Pow. Brody: Brody 
„ Buczacz: Rzepińce 
„ Tarnopol: Małaszowce 
„ Zbaraż: Zbaraż 
„ Zborów: Zborów.

7. C h o l e r a  d r o b i u :

Pow. Tarnopol: Małaszowce.

WYKAZ
zachorowań i zgonów na choroby zakaźne na terenie Województwa Tarnopolskiego za czas

od 8 maja 1932 r. do 4 czerwca 1932 r.

C H O R O B Y
Z A K A Ź N E

Tydzień Nr. 20 Tydzień Nr. 21 Tydzień Nr. 22 Tydzień Nr. 23
ud 8 do 14 V 

1932
od 15 do 21 V 

1932
od 22 do 28 V 

1932
od 29 V do 4 VI 

1932
zachor. zgonów zachor. | zgonów zachor. zgonów zachor. zgonów

dur brzuszny 12 — 1 — 2 — 1 i -
dur plamisty —• — 2 1 3 — 2 I -
czerwonka -  I -
płonica 9 2 25 3 17 1 io  | i
błonica 3 — 3 — — 1 i 1 —
nagminne zapalenie opon 
mózgowych-rdzeniowych 1 — — — — — — —

odra 3 — — — 1 — — i —
róża 1 — 1 — — — i ! -
ksztusiec — — 3 1 —■ — 2 | -
zakażenie połogowe 1 11
gruźlica 20 6 19 8 24 6 24 11
jaglica 36 — 27 — 46 — 53 |
pokąsanie przez zwierzęta 
chore lub podejrz. o wściekł. — — 2 — — — i —

ospa wietrzna — — 2 — — — — 1 —
zatrucie miesem

i
— I —

śpiączka epidemiczna — — 1



Str. 110. TARNOPOLSKI DZIENNIK W OJEW ÓDZKI P0 2 . 126. Nr. 7.

126

U  M m  na obszarze Woiew. l a u p t i i m
A )  W  A D M IN IS T R A C Jf O G Ó L N E J :  

P . M in is te r S p ra w  W e w n ę trzn y c h
p o w o ł a ł  Radcę Wojewódzkiego w VI st. sł. 

w Urzędzie Wojewódzkim Wołyńskim Wiesława Sta- 
lony-Dobrzańskiego na jego prośbę ze stanu nieczyn
nego do czynnej służby w Urzędzie Wojewódzkim 
Tarnopolskim;

p r z y j ą ł  pracownika kontraktowego w Staro
stwie grodzkiem lwowskiem (majora W. P. w stanie 
spocz.) Zygmunta Wrześniowskiego na 5-miesięczną 
praktykę z przydziałem do Urzędu Wojewódzkiego Tar
nopolskiego za wynagrodzeniem wedle VIII gr. upos.

P . N in is t e r  R o ln ic tw a
p r z e n i ó s ł  ze względów służbowych komisa

rza ochrony lasów w VII st. sł. Stanisława Adamowi
cza ze Złoczowa do Tarnopola i powierzył mu pełnie 
nie obowiązków inspektora ochrony lasów w Urzędzie 
Wojewódzkim Tarnopolskim ;

p r z e n i ó s ł  prowizoryczyego technika leśnego 
w IX st. sł. w Dyrekcji Lasów Państwowych we Lwo
wie Inż. Zygmunta Pohla na jego własną prośbę ze 
Lwowa do Złoczowa i mianował go prowizorycznym 
komisarzem ochrony lasów w VIII st. sł.;

u c h y l i ł  ogłoszone w Tarnopolskim Dzienniku 
Wojewódzkim Nr. 5 z dnia 1 V 1932 r. pod poz. 88 
przeniesienie prowizorycznego komisarza ochrony lasów 
w VII st. sł. i p. o. inspektora ochrony lasów w Urzę
dzie Wojewódzkim Krakowskim Tadeusza Owczarzaka 
na takież stanowisko do Urzędu Wojewódzkiego Tar
nopolskiego ;

d o p u ś c i ł  lekarza weterynaryjnego Mieczysła
wa Nowickiego do służby przygotowawczej (praktyki) 
weterynaryjnej w Urzędzie Wojewódzkim Tarnopolskim 
za  wynagrodzeniem wedle X grupy uposażenia.

W o je w o d a  T a rn o p o ls k i
p r z e n i ó s ł  ze względów służbowych kontrak

towego komisarza ochrony lasów VII gr. upos. inż. 
Tadeusza Jedliczkę z Urzędu Wojewódzkiego Tarno
polskiego do Starostwa powiatowego czortkowskiego;

z a m i a n o w a ł  Naczelnika Kancelarji w IX st. 
s ł .  w  Starostwie powiatowem brodzkiem Michała Bluja 
adjunktem administracyjnym w IX st. sł. oraz kance- j
listę w  XI st. sł. w Starostwie powiatowem zbaraskiem j
Jana  Farfała— adjunktem administracyjnym w XI st. sł.; j

d o p u ś c i ł  kontraktowego pomocnika referenta 
w XII gr. up. w Starostwie powiatowem tarnopolskiem 

, Eugenjusza Kaletę z dniem 1 VII 1932 do służby przy
gotowawczej dla kandydatów na stanowiska admini
stracyjne II kategorji za wynagrodzeniem wedle XI gr. 
upos.;

p r z e n i ó s ł  rejestratora w XI st. sł. w Staro
stwie powiatowem złoczowskiem Władysława Schwarza 
oraz kancelistę w XII st. sł. w Starostwie powiatowem, 
borszczowskiem Antoninę Ziółkowską 2 dniem 30 VI 
1932 r. w stan spoczynku;

p r z y j ą ł  Włodzimierza Woźniczaka do służby 
j w Starostwie powiatowem skałackiem na okres do 31 
! Vlfl 1932 r. w charakterze tymczasowego kontrakto

wego pomocnika kancelaryjnego za wynagrodzeniem 
1 wedle XII gr. upos. oraz Jana Zcmorokę do służby 

w Urzędzie Wojewódzkim Tarnopolskim na czas d a  
3(J IX 1932 w charakterze tymczasowego kontraktowe
go woźnego pomocniczego za wynagrodzeniem wedle 

j XVI gr. upos.
j Dnia 6 czerwca 1932 r. zm ad w Hołosku Wiel

kiem obok Lwowa sekretarz w IX st. sł. w Starostwie 
powiatowem radziechowskiem Stanisław Stańczyk.

B ) W  R E S O R C IE  M IN IS T F R S T W A  S K A R B U
(we Władzach i Urzędach Skarbowych podległych Izbie 

Skarbowej II we Lwowie).

M in is te rs tw o  S k a rb u  p r z e n io s ł o :
Kontrolera w IX st. sł. Horschowskiego Samuela 

z Urzędu Skarbowego w Dolinie do Urzędu Skarbowe
go w Trembowli w dotychczasowym charakterze i st. 
sł. z dniem 22 V 1932 r.;

Asystenta rachunkowego w X st. sł. Lisowskiego 
Michała z Urzędu Skarbowego w Trembowli do Urzę- 

j du Skarbowego w Dolinie w dotychczasowym charak- 
! terze i st. sł. z dniem 28 V 1932 r.;

P r e z e s  iz b y  S k a rb o w e j II w e  L w o w ie  p r z e n i ó s ł :
| Komisarza kontroli Skarbowej w X st. sł. Łyt
! wenkę Andrzeja z Kontroli Skarbowej w Trembowli 
; do Urzędu Skarb. Akcyz i Mon. Państw, w Tarnopolu 
] i zamianował go sekretarzem w doiychczasuwym st. 
i sł. z dniem 14 V 1932 r.;

Rewidenta kontroli Skarbowej w XI st. sł. Na- 
gaja Feliksa z Kontroli Skarbowej w Busku do K on
troli Skarbowej w Zborowie w dotychczasowym cha
rakterze i st. sł. z dniem 3 V 1932 r.

C> w  R E S O R C IE  M IN IS T E R S T W A  P O C Z T  i T E L E G R A F Ó W
(w Okręgu Dyrekcji P. i T. we Lwowie).

I. M i a n o w a n i :  Świątek Stanisław, kierownik 
U. V kl. w X st. sł. z Jezierzan k. Borszczowa, na
czelnikiem U. IV kl. w IX st. sł.;



Nr. 7. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 126. Str. 111.

asystenci w X st. sł. p. o. naczelnika U. IV k l . : 
Jurczak Pio+r z Jagielnicy, Mokrzycki Władysław z^3u- 
dzanowa k. Trembowli i Soboyko Włodzimierz z Za- 
łoziec— naczelnikami U. IV kl. w IX st. sł.

II P r z e n i e s i e n i :  Olszowy Józef, st. asystent 
z Borszczowa do Tyczyna; Kolijewicz Jerzy, asystent 
w X st. sł. z Glinian do Jabłonowa k. Kołomyji z po- 
ruczeniem kierownictwa tegoż Urzędu; Krężel Emil, 
kierownik U. V kl. w X st. sł. z Toporowa do Miel
nicy na stanowisko asystenta; Polański Adam, asystent 
w  X st. sł. z Ustrzyk dolnych do Borszczowa.

III P r z e n i e s i e n i  n a  e m e r y t u r ę :  Felber 
Herzel, kontroler z Podhajec.

IV Z m a r l i :  Friedel Franciszek, kontroler z Za- 
dwórza.

D Z I A Ł  N .E U R Z E D O W Y .

Komunikat
Wojewody Tarnopolskiego do PP. Starostów Powia
towych, Przewodniczących Tymczasowych Wydziałów 
Powiatowych, Burmistrzów miast oraz Naczelników 
Gmin na terenie Województwa Tarnopolskiego w sprawie 
zalecenia wydawnictwa zbiorowego p. t. „Niepodległość" 
poświęconego dziejom polskich walK wyzwoleńczych 

w dobie popowstaniowej.

Instytut Badania Najnowszej Historji Polski pod 
redakcją Leona Wasilewskiego publikuje wydawnictwo 
p .  t. „Niepodległość" poświęcone dziejom walk wyzwo
leńczych w dobie popowstaniowej.

Wydawnictwo to obejmuje dzieje polskiego ru
chu niepodległościowego ze wszystkiemi objawami 
życia, które się z niemi bezpośrednio wiąże, w ok
resie od upadku powstania styczniowego aż do m o
mentu odbudowania Państwa Polskiego, „Niepodleg
łość" najskrzętniej gromadząc wszelkie materjały do 
historji lat 1865— 1918, ogłasza je jako materjały in
teresujące dla najszerszego ogółu czytelników, prag
nących poznać ten okres, najmniej znany w naszej 
historji i dla wyrobienia sobie bezstronnego sądu 
historycznego o polskim ruchu niepodległościowym.

W wydawnictwie tern zamieszczane są rozprawy 
i artykuły ogólne, syntetyczne, poświęcone okresom, 
epizodom, prądom ideowym, oojawom społecznym, 
pracom organizacyjnym, walkom i osobistościom wy
bitnym tej doby, wspomnienia, wyjątki z pamiętników, 
korespondencji i t. p. działaczy tego okresu, relacje 
materjały i dokumenty historyczne z komentarzami, 
sprawozdania z literatury, dotyczącej tej doby, ilustracje 
{portrety, fascimilia i t. p.).

„Niepodległość" ukazuje się jako wydawnictwa 
zeszytowe co 2 miesiące. K iżdy  zeszyt zawiera 10 
arkuszy druku (160 stron dużego formatu), razem 
około 2660 stron druku.

Prenumerata ao  końca 1932 roku za 15 zeszy
tów wynosi 92 złote.

Pragnąc udostępnić jaknajszerszemu ogółowi 
nabycie tego wydawnictwa, Instytut będzie wysyłał 
zeszyty „Niepodległości" na warunkach ulgowych, 
t.j. w ratach miesięcznych po 5 zł.

Ze względu na wysoką wartość historyczną te
go wydawnictwa proszę Panów Starostów, Przewod
niczących T. W. P., Burmistrzów i Naczelników Gmin 
o nabycie tego wydawnictwa w miarę możliwości dla 
bibljotek podległych im urzędów.

Zamówienia należy kierować do Instytutu Ba
dania Najnowszej Historji Polski „Niepodległość" 
w Warszawie, Aleje Ujazdowskie 1, telefon 8-02-80 
(wewn. 87).

Tarnopol, dnia 24 czerwca 1932 r.

Wojewoda: M o s z y ń s k i.

K u A t  Pocztowej Kasy Oszczędności
w sprawie przekazywania pieniędzy przez emigrantów 

polskich w Niemczech.

Brak międzynarodowego obrotu pocztowo-prze- 
kazowego pomiędzy Niemcami a Polską najbardziej 
daje się odczuwać naszym emigrantom rolnym w 
Niemczech, którzy w większości nie znają innego 
bezpiecznego przekazywania pieniędzy do Polski. 
Cieipią na tern przedewszystkiem pozostałe w kraju 
rodziny tych robotników. Jednak mimo braku mię
dzynarodowego obrotu pocztowo-przekazowego po 
między Niemcami a Polską, emigranci mają m ożność 
przesyłania pieniędzy do swoich rodzin w Polsce 
i to w sposób łatwiejszy i tańszy, aniżeli przy pomocy 
międzynarodowych przekazów pocztowych. Mianowicie 
każdy emigrant może to uskutecznić przy pomocy 
konta czekowego Polskiej Pocztowej Kasy Oszczędności 
w niemieckim Urzędzie Czekowym w Berlinie Nr. 11.009 
(„Postscheckamt" Berlin). Wystarczy tylko odpowiednio 
wypełnić blankiet nadawczy (Zahlkarte) i następnie 
wpłacić kwotę wypisaną na blankiecie w którymkolwiek 
Urzędzie Pocztowym (Postamt) w Niemczech, a P. K- O. 
sprawi, że pieniądze zostaną adresatowi w Polsce do 
ręczone w ciągu kilku dni. Je s t to  o b e c n ie  je d y n a  
n a jb e zp ie c zn ie js za  i n a jw ła ś c iw s za  d ro g a  p r z e k a 
z y w a n ia  p ie n ię d z y  z  N ie m ie c  d o  P o ls k i , ponieważ 
pieniądze posyłane w listach bardzo często giną.



Str.  1 1 2 . TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr. 7.

Blankiety nadawcze oraz szczegółowe informacje 
otrzymać można we wszystkich polskich konsulatach 
w Niemczech jud w P. K. O. w Warszawie osobiście 
lub w drodze korespondencyjnej.

Zwrócić należy również uwagę, że ze względu 
na ograniczenia dewizowe w Niemczech, każdy emi
grant może w ciągu jednego miesiąca przesłać w wyżej 
■opisany sposób najwyżej 200 marek niemieckich.

W razie czynienia przez urzędy niemieckie 
jakichkolwiek trudności w przesyłania w powyższy 
sposób pieniędzy, należy zwrócić się o pomoc oso
biście lub listownie do najbliższego konsulatu polskiego 
w Niemczech.

Urząd Wojewódzki Tarnopolski.

Nr. OB 53. Tarnopol, dnia 23 czerwca 1932.

Obwieszczenie o przetargu.
Urząd Wojewódzki Tarnopolski podaje do wia

domości, że w dn. 1 4  lipca r. b. ewentualnie i 15  
lipca r. b. o godzinie 9 w gmachu Urzędu w Tarno
polu przy ul. 29 listopada Nr. 4 rozpocznie się ustny 
przetarg na sprzedaż około 58 sztuk broni palnej krót
kiej i 54 sztuk różnej broni myśliwskiej, pochodzącej 
z konfiskaty.

Do przetargu mogą stanąć:
a) oficerowie W. P. w służbie czynnej,
b) „ „ „ w rezerwie i stanie spo

czynku,
c) „ policji państwowej,
d) osoby posiadające zezwolenie na handel

bronią,
e) osoby „ „ n a  kupno

broni,
f) osoby „ „ na posia

danie broni.
Każda osoba przystępująca do przetargu po wy

legitymowaniu się z posiadania odnośnych zezwoleń 
winna złożyć na ręce przewodniczącego Komisji prze
targowej 5 zł. tytułem kaucji.

Kaucja będzie niezwłocznie zwrócona po zakoń
czeniu przetargu. Do ceny kupna doliczać się będzie 
2 %  tejże sumy tytułem opłat stemplowych.

Za Wojewodę: D z ie w a łto w s k i-G in to w t
Wicewojewoda.

Przetarg.
Kwatermistrzostwo Baonu K. O. P. Skałat ogłasza 

przetarg nieograniczony na budowę stajni w Hnilicacn 
Wielkich pow. Zbaraż.

Warunki przetargu można nabyć za zwrotem 
kosztów w Baonie „SKałat“ codziennie od godz. 10 
do 14, tamże do wglądu plany omawianej budowy. 
Oferty należy składać w baonie KOP. Skałat w nie
przekraczalnym terminie do dnia 4  lipca 1 9 3 2  roku 
do godz. 9 3 0  w dwóch zapieczętowanych kopertacn 
z napisem na pierwszej: „Oferta na budowę stajni 
Hnilice Wielkie", na wewnętrznej: imię i nazwisko 
oferenta.

Do oferty należy dołączyć pokwitowanie na zde
ponowane w Kasie Skarbowej w Skałacie wadjum w 
wysokości 3 % .

Za walory (wadjum) dołączone do oferty nie o d 
powiadamy.

Otwarcie oferl nastąpi dnia 4 lipca 1932 roku o 
godz.. 10 w obecności przybyłych oferentów.

Baon Skałat zastrzega sobie prawo wyboru ofe
renta ewentualnie podziału robót lub nieuwzględnienia 
żadnej oferty.

Kwatermistz Baonu: D t u g o s ie w lu  
kapitan.

Tymcz. Wydział Powiatowy w Przemyślanach.

L. 1189/32 Przemyślany, dnia 23 czerwca 1932 r.

Konkurs
na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Świrzu 

z poborami XII st. służb, szczebel „a" oraz ryczałtem 
kancelaryjnym i na koszta podróży urzędowych.

Kandydaci winni się wykazać:
1. Obywatelstwem polskim,
2. Dyplomem lekarskim,
3. Poświadczeniem upoważniającem do wykony

wania praktyki lekarskiej w Państwie Polskiem,
4. Metryką urodzenia,
5. Odpowiednią praktyką lekarską w szpitalach i
6. Curriculum vitae.
Podania wnosić należy do Tymcz. Wydziału P o

wiatowego w Przemyślanach do dnia 1 5  lipca 1 9 3 2  r .
Posada jest prowizoryczna jednak po roku wy

datnej nienagannej służby może nastąpić stabilizacja.
Przewodniczący Tymcz. Wydz. Pow.

Starosta powiatowy: M g r . M . G r o d o w s k l.



Nr. 7. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str. 113.

Ogłoszenie
Magistratu miasta Buczacza z dnia 2 maja 1932 r., 

L. 3131/32.

W dniu 3 grudnia 1931 r. znaleziono w Bucza- 
czu na chodniku przy ulicy Mickiewicza obok mostu 
na Strypie bez żadnego opakowania kwotę 90 zł. Pie
niądze te są zdeponowane w Magistracie miasta Bu
czacza, gdzie poszkodowany może się po ich odbiór 
zgłosić.

Zastępca Burmistrza: 
D r . M e e r in g e l.

L. dz. 130/32.

Ogłoszenie.
Walne Zgromadzenie Związku Niższych Funkcjo- 

narjuszów Samorządowyah i Instytucji Użyteczności 
Publicznej w Województwie Tarnopolskiem, Oddział 
w Tarnopolu, odbyte w dniach 12 i 19 czerwca 1932, 
uchwaliły jednogłośnie rozwiązanie Związku, zaś m a
jątek przedmiotowego Związku w kwocie 12974 zł. 
przekazały na rzecz utworzonego Oddziału Związku 
Podurzędników i Skontystów Bankowych i innych 
Urzędów w Małopolsce z siedzibą we Lwowie.

Za zgodność:
Sekretarz: Prezes:

K r a s ik ie w ic z  F r a n c is z e k . Ja n  S e ld m a n .

Unieważnienia dokumentów.
Mazur Stefan, urodź. 1899 r., zamieszkały w Ter- 

piłówce pow. Zbaraż, unieważnia zgubioną książeczkę 
wujskową, wydaną przez P. K. U. Tarnopol. (3—3)

Koraczko Piotr, urodź. 1897 r. w Filipkowcach i 
pow. Borszczów, syn Iwana i Aksany, unieważnia 
«woją zgubioną książeczką wojskową, wydaną przez 
P. K. U. Czortków.

Solski Józef, urodź, 1909 r. w Załużu pow. Zba
raż, syn Mikołaja i Anny, unieważnia skradzione mu 
zaświadczenie wojskowe, wydane przez P. K. U. T ar
nopol.

____________________      I

Nussbaum f. Rosenstrauch Markus z Czechów, 
unieważnia skradzioną mu książeczkę wojskową, wy
d a n ą  przez P. K. U. Kamionka Strumiłowa.

Ołeńczuk Katarzyna z Krzywią pow. Przemyślany, 
unieważnia zgubiony dowód tożsamości konia Serja „A“, 
Nr. 120811.

Jarosz Piotr, zamieszkały w Woli Mazowieckiej 
pow. Tarnopol, unieważnia zagubioną książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. U. Tarnopol, w 1926 r.

Kocuj Michał z Berezowicy małej pow. Zbaraż, 
unieważnia zgubiony dowód tożsamości konia Serja A, 
Nr. 201262, Kat. N.

Kubów Michał z Berezowicy małej pow. Zbaraż, 
unieważnia zgubiony dowód tożsamości konia Serja A, 
Nr. 200610, Kat. Z.

Zarząd Dóbr Leona Horodyskiego w Tłusteńkiem 
unieważnia zgubione trzy dowody tożsamości koni 
Serja A, Nr. 74534, Serja A, Nr. 74546 i Serja D, 
Nr 47275.

Hrycyszyn Paweł syn Jakóba z Mogielnicy, urodź. 
1895 r., unieważnia zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K- U. Tatnopol.

Pytel Jan syn Józefa, zamieszkały w Hałuszczyń- 
cach pow. Skałat, unieważnia zgubiony dowód tożsa
mości konia Serja A, Nr. 249523.

Trymbulski Józef z Monastyrka ohlad. pow. Ra- 
dziechów, unieważnia zgubiony dowód tożsamości ko
nia Serja C, Nr. 329859 (klacz ciemno-kasztanka, bez 
odmian, urodź. 1922 r., wysoka 130 cm.).

Dźul Andrzej urodzony w 1888 r. w Milnie pow. 
Zborów, zamieszkały w Wertełce pow. Zborów, unie
ważnia skradzioną mu książeczkę wojskową, wydaną 
przez P. K- U. Złoczów.

Bergman Beri, urodzony 26 XII 1910 r. w Skale 
nad Zbruczem, unieważnia zgubioną książeczkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. Czortków.

Kowal Andrzej syn Matwija, zamieszkały w Ter- 
piłówce powiat Zbaraż unieważnia zniszczoną ksią
żeczkę wojskową, wydaną przez 7 pułk artylerji po- 
lowej w 1923 r.

Błażkiewicz Jan, emerytowany nauczyciel szkoły 
powszechnej, zamieszkały w Denysowie pow. Tarnopol, 
unieważnia zagubioną legitymację urzędniczą, wydaną 
przez Kuratorjum Okręgu Szkolnego Lwowskiego.



Sir. 114. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr. 7.

Pielechaiy Antoni z Dobrowód pow. Podhajce 
unieważnia zagubiony dowód tożsamości konia Nr. 
658339 (siwy, bez odmian).

Łuczków Józef, urodź, w Firlejówce pow. Zło
czów, unieważnia spalone zaświadczenie wojskowe, 
wydane mu przy poborze wojskowym dnia 24 V 1924

r. przez P. K. U. Złoczów.

Nussbaum Herman, urodzony w roku 1899 
w Magdalówce powiat Skałat, zamieszkały w Grzym a
łowie, unieważnia książeczkę wojskową i kartę mob. 
wydaną przez P. K. U. Tarnopol a zgubioną w Skalacie 
w czerwcu 1932 r.

Adres Redakcji i Administracji: .Tarnopolski Dziennik Wojewódzki" Tarnopol, Urząd Wojewódzki, ul. 29-go
Listopada 4. Nr. telefonu Redakcji i Administracji 23.

Prenum erata Dziennika W ojew ódzkiego w ynosi 5 zł. kwartalnie lub 20 zł. rocznie.
Cena p ojedynczego  egzem plarza 1 złoty  50 gr.

Reklam acje z pow odu nieotrzym ania p oszczegó ln ych  num erów  D ziennika W ojew ódzkiego, należy w n o sić  
do w łaściw ych Urzędów pocztow ych  n iezw łoczn ie  po otrzym aniu następnego kolejnego numeru.

.Tarnopolski Dziennik Wojewódzki" przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób 
raś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj. 

C ena ogłoszeń: drobne za wyraz 10 groszy —  najmniej 3 złote, zaś z egzemplarzem num eru dowodowego
Dziennika 4 zł. 50 gr.

W s z e lk ie  opłaty za prenum eratę, o g łoszen ia  i t. p. należy  wrpłacać do Pocztow ej Kasy O szczędności 
n a  k o n t o  czek ow e Nr. 30637 i potw ierdzenia wpłaty nadsyłać do Adm inistracji „T arnopolsk iego D ziennika

W ojew ódzkiego".
O głoszen ia  o  uniew ażnieniu dokum entów  będą um ieszczan e w D zienniku W ojewódzkim  dopiero p o  

uprzedniem  w płaceniu na konto czek ow e P. K. O. przypadającej n aieżytości.

Z drukarni Leona W ierzbickiego w Tarnopolu, Pasaż Adlera 1. 6. — Teleion Nr. 138.


